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Poz. 43.

U C H W A Ł A  N r IV /10 
W O JE W Ó D Z K IE J RADY N A R O D O W E J

z dn ia  20 sie rp n ia  1952 r.

' v sp raw ie  jes ienne j k am p an ii siew nej i orek  przedzim ow ych 
w 1952 r.

D ecydującym  czynnikiem  dalszego w zrostu  p rodukcji ro l
nej był w  1951/52 roku  szerok i udział m as chłopskich w w spół 
zaw odnictw ie i zobow iązaniach p rodukcyjnych , podjętych 
Przez 3.398 grom ad  w oj. w arszaw sk iego , oraz w ie lostronna 
1 coraz sku teczn ie jsza  pomoc P a ń s tw a  w środkach  produkcji.

W stosunku  do roku  ub. pow ierzchnia  w ykonanych podory- 
^ e k  w zrosła  o 74% , zasiano  poplonów  w gospodarstw ach  in 
dyw idualnych o 43%. W  w iosennej akcji siew nej 1952 r . po
w ierzchnia  obsiana  siew nikam i w ynosiła  ponad 90%.

Świadczy to  o dużych osiągnięciach szerokich  m as p ra c u ją 
cego ch łopstw a, ko rzy s ta jąceg o  coraz w ięcej z nowych zdo
byczy nauki i p ra k ty k i ro ln iczej n a  g runcie  w z ra s ta jące j 
św iadom ości politycznej.

O siągnięcia te  —  m im o d łu g o trw a łe j suszy  w je s ien i roku 
u b - —  dały  w yraźne  e fek ty  gospodarcze w postaci zw yżki 
Plonów w  1952 r. i ta k :  pszen ica lep sza  o 13°/o 

?y to  lepsze o 5%
jęczm ień lepszy  o 19%  /
owies lepszy  o 17%.
Mimo tych  osiągnięć, w  dalszym  c iąg u  is tn ie ją  pow ażne 

rezerw y, k tó re  nie zostały  do tąd  w ykorzystane  —  szczególnie 
W n v ! ^ ' • m ał°  ' średnioro lnych  chłopów.

Obecnie całe ro ln ictw o stoi p rzed  now ym  w ielkim  zadaniem  
w ykonania  jes ienne j kam pan ii siew nej i orek przedzim ow ych 

w alce o dalszy  w zro st p rodukcji ro lnej, szczególnie s ta -  
r  nn.le na leży  p rzygo tow ać i p rzeprow adzić  tegoroczne sie- 

y  i o rki przedzim ow e. Od w łaściw ego p rzep row adzen ia  je -  
ennej kam p an ii siew nej, zależne je s t  w ykonanie p lanu  do- 
N i “ eg0 w. r ?lnic tw ie  w  1953 r. 

n a  f Zy ^ ° i°ży ć  s ta ia ń , aby  ca łą  kam pan ię  przeprow adzić  
jak  najw iększym  poziom ie ag ro technicznym : 

a ;  s ta ra n n ie  i te rm inow o przeprow adzić  o rk i siew ne;
' Slewu dokonać w glębę od leżałą;

c) pow szechnie stosow ać m a te ria ł siew ny, kw alifikow any 
i sąsiedzką w ym ianę z ia rn a ;

) m aksym aln ie  w ykorzystać  siew niki, d la  w ykonania  jak  
najw iększej pow ierzchni siew u rzędow ego; 
używ ać do siew u z ia rn a  należycie doczyszczonego i za 
praw ionego;

f )  rac jona ln ie  gospodarow ać naw ozam i;
zw iększyć pow ierzchnię zasiew ów  roślin  oleistych, p rze 
de  ̂ w szystk im  rzep ak u  ozim ego, ja k  rów nież pszenicy  
oz m ej i jęczm ien ia  ozim ego ,oraz ro ś lin  pastew nych , 
celem zw iększenia i zabezp ieczen ia  bazy  paszow ej, d la 

, . ro?w ij'ającej się hodow li;
wł ściwie w ykonać orki przedzim ow e na  ca łe j po
w ierzchni przeznaczonej pod up raw y  w iosenne, sto su jąc  

., pcześnie pog łęb ian ie  o rek  i w apnow anie pól; 
i) należy dołożyć jak  najw ięcej w ysiłku , aby  obsiać p rz y 

gotow ane do siewów jesiennych  odłogi, jak  rów nież szyb
k iego  likw idow ania pow sta jących  ew en tualn ie  now ych 
odłogów.

U ru ch am ia jąc  rezerw y  gospodarcze i k o rzy s ta ją c  z szero
k iej pom ocy P ań stw a  należy  dążyć do zw iększen ia  w ydajności 
z h a  o 1 q.

M ając n a  w zględzie rea lizac ję  pow yższych zadań  —  W oje
w ódzka R ada N arodow a w W arszaw ie  po stan aw ia : z a 
tw ierdzić  zarządzen ie  P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N aro 
dow ej, dotyczące term inów  zobow iązań, zaw arty ch  w n in ie j
sze j U chw ale w  b rzm ien iu  następ u jący m :
I. O rg an izac ja  i p ropaganda .

1. Zobowiązać P rezy d ia  Pow iatow ych R ad N arodow ych 
p rzy  w spółudziale  Z w iązku Sam opom ocy C hłopskiej, o rg an i
zacji społecznych i m asow ych n a  wsi, w  oparciu  o p a rtie  po
lityczne —  do zorgan izow an ia  w  te rm in ie  od 24 —  31 sie rp n ia  
r.b. z jazdu  p rzodujących  chłopów  ,celem om ów ienia zadań  
produkcyjnych , w ynikających  z założeń U chw ały P rezyd ium  
R ządu. Ne zjeździe należy  omówić m etody  i sposoby u ru ch a
m ian ia  reze rw  produkcyjnych , k tó re  pom ogą w w ykonaniu  
zw iększenia w ydajności plonów o dalszy  k w in ta l z 1 ha. N a 
leży  rów nież k o nk re tn ie  omówić w  każdej g rom adzie  m etody 
rozw in ięcia  w spółzaw odnictw a indyw idualnego  i zespołow ego, 
op a rteg o  n a  p rodukcyjnych  zobow iązaniach o podniesieniu plo
n u  z h a , m aksym alne  w y korzystan ie  sp rzę tu  m aszyn , pełnym  
i te rm inow ym  w ykonaniu  zobow iązań wobec P ań stw a .

2. W  te rm in ie  od 27.V III do 8.IX.52 r, P rezy d ia  G m in
nych R ad N arodow ych zo rg an izu ją  odpraw y grom adzkie , na  
k tó re  uczestn icy  n a rad  pow iatow ych ,ak tyw iśc i i p rzodu jący  
chłopi ,p rzen io są  pod ję te  U chw ały  n a  te: en sw ych grom ad  
i om ów ią zadan ia  p rodukcyjne, n a  okres jes iennych  siewów  
i o rek  przedzim ow ych.

P rezy d ia  Pow iatow ych R ad N arodow ych udzielą  pomocy 
i sk o n tro lu ją  poprzez Służbę R olną R ad N arodow ych p rzygo 
to w an ia  zeb rań  grom adzkich. Z eb ran ia  pow inny bye obsłużo
ne przez  członków  P rezyd ium  P .R .N . i członków  P.R .N .

3. Zobow iązać W ojew ódzki Z arząd  Z. S. Oh. do zo rg an i
zow an ia  i p rzeprow adzen ia  na szeroką skalę  akcji p ro p ag an 
dow ej poprzez:
rad iow ęzły , p ra sę  i w łasn e  pub likacje  do należy tego  p rzep ro 
w adzen ia  siewów jesiennych  i orek  przedzim ow ych

4. P rezy d ia  R ad N arodow ych w inny sy s tem atyczn ie  z a s i
lać w in fo rm ację  p ra sę  i radiow ęzły .

5. Zw iązek Sam opom ocy C hłopskiej poprzez szeroką akcję  
p ropagandow ą w eźm ie udzia ł w  p rzygo tow an iu  i p rzep ro w a
dzeniu kam pan ii zw łaszcza:

a ) p rzygo tow an ie  i p rzeprow adzenie  zeb rań  grom adzkich  
w  ścisłym  w spó łdzia łan iu  ze S łużbą R olną R ad N arodo
w ych;

b) opracow anie p lanów  pom ocy sąsiedzkie j i opieki o rg a 
n izacy jne j i po litycznej nad  zespołam i upraw ow ym i;

c) rozw inięcie w spółzaw odnictw a na  odcinku w ykonyw ania 
kam pan ii siew nej i orek przedzim ow ych;

d) zm obilizow anie szerokich m as chłopskich dc w alki 
z w szelkim i p rze jaw am i m arn o traw stw a .

I I . Zobow iązuje się P rezyd ia  R ad N arodow ych w nadcho-. 
dzącej kam pan ii siew nej do rozw iijjęeia na leży te j akcji 
po lityczno -o rgan izacy jne j dla obsiewów odłogów  i in-
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*iych n iezagospodarow anych  g ru n tó w  ro lnych  zlikw ido- I 
w anych w iosną b.r. —  zgodnie z U chw ałą  R ządu  N r  254 j 
z dn ia  5 kw ie tn ia  1952 r.

III. Zaopatrzenie i remonty

1) M a te ria ł siew ny
a) zobow iązać O kręgow y Z arząd  P.G .R. do dostarczen ia  

w jesiennej kam pan ii siew nej po trzebnych  ilości ży
ta  773 ton , pszenicy —  497 ton , nasion  kw alifiko 
w anych zbóż ozim ych dla B iu ra  W ojew ódz. C en tra li 
N as ien n e j;

b) zobow iązać B iuro W ojew ódzkiej C en tra li N asiennej 
do term inow ego  d o sta rczen ia  z a  pośrednictw em  | 
C.R.S. —■ „Sam opom oc C hłopska” , te renow ych  kom ó
rek  P.Z.G S. i G.S. po trzebnych  ilości nasion  zbóż 
ozim ych, ży ta  —  2.152 tonny , pszenicy  384 tonny  I 
jęczm ien ia  83 tonny  i w yki ozim ej 4 tonny , d la  spó ł- ] 
dzieln i p rodukcyjnych  i indyw idualnych chłupów ; ; j

c) zobow iązać P.Z.Z. —  O ddział O kręgow y du d o s ta r
czenia w te rm in ie  92 tonny  ż y ta  d la  C entrali N asien 
nej — B iu ra  W ojew ódzkiego;

d) zobow iązać P rezy d ia  Pow iatow ych i G m innych R ad 
N arodow ych do:
zao p a trzen ia  gospodarstw  reprodukcy jnych  w nasio 
na zbóż ozim ych w stopn iu  o ry g in a łu  przez B.W . —  
C en tra li N asienne j d ro g ą  w ym iany  w G .S-ach — 
100 k g  zboża konsum cyjnego za 100 kg . zboża kw a
lifikow anego  bez d o p ła ty ;
zao p a trzen ia  gospodarstw  rep rodukcy jnych  spółdziel 
ni produkc. i indyw idualnych chłopów  w naw ozy m i
n e ra ln e  na  zasilenie obsiewów, zao p a trzen ia  spó ł
dzielni p rodukcyjnych  i indyw idualnych gospodarstw  
chłopskich  w  nasiona  zbóż ozim ych w stopn iu  odsie- | 
w u przez cen tra lę  N asien n ą  za pośrednictw em  ; 
P.Z.G.S. i G.S. w drodze w ym iany 100 kg. zboża kon- | 
sum cyjnego za 100 kg . nasion z d o p ła tą  gotów kow ą J  
w w ysokości 10"/o. P rz y  w ym ianie odm iennych g a 
tunków  zbóz należy  stosow ać u s ta lo n e  zam ienniki 
w g in s tru k c ji M in is te rs tw a  R olnictw a;

e) zobow iązać P rezy d ia  R ad Pow iatow ych i G m innych, 
OZ.P.G.R. i C.R.S. O ddział O kręgow y przez P .Z .G -sy 
do zo rgan izow an ia i p rzeprow adzen ia  w jak  n a jszy b 
szym  okresie  w ym iany sąsiedzk ie j zbóz ozim ych 
kw alifikow anych  m iędzy gospodarstw am i P.G .R
a spółdzieln iam i produkc. i gospodarstw am i indyw i- , 
dualnym i, n a ’ w arunkach  w ym iany  100 kg. zboża 
konsum cyjnego za 100 kg. nasion  w stopn iu  I odsiewu 
z d o p ła tą  10n/«. ceny I-go s ta n d a r tu  danego g a tunku .

2. N a w o z y .

a) zobow iązać O/O C.R.S. to  term inow ej rozprzedaży  
przydzielonej ilości nawozów sztucznych  z puli jesień  
52 w  m yśl in s tru k c ji M.H.W . z dn ia  10.VI.52 r.; 

b j zobow iązać O/O C.R.S. do p rzeszkolen ia  za in te reso 
w anego sp rzedażą  personelu  P.Z.G.S-ów i G.S-Ow 
w zak res ie  należy tego  obchodzenia s ię  i zapoznania 
ze znaczeniem  dla podniesienia p rodukcji lo ln e j n a 
wozów sztucznych , zap raw  do zbóż, środków  che- j 
m icznych do zw alczania chorób i szkodników  roślin .

3. M aszyny i narzędzia.

a) O ddział O kręgow y C.R.S. rozprow adzi przez swe 
ogniw a terenow e przydzielone m a te ria ły , m aszyny, 
n a rzęd z ia  i części zam ienne, niezbędne w kam pan ii 
siew nej w g te rm in u  usta lonego  planem ;

b) O ddział W ojew ódzki C en tra li Z ao p a trzen ia  R olnic
tw a  d osta rczy  zam ów ione części w  określonym  te r 
m in ie  p lanem  dla P.G .R-ów, P.O.M., ,G.O.M-ów, 
C .R .S.-i T.O.R.

4. B iuro  W ojew ódzkie C .P.N. zao p a trzy  sukcesyw nie 
P.G .R-y, T.O.R., P .O .M -y i G .O.M -y, i P .Z .G .S-y o raz  
Spółdz. P rodukcy jne  w po trzeb n ą  ilość w łaściw ych m a
te r ia łó w  pędnych i sm arów  w te rm in ie  przew idzianym  
planem  (15 .V III.b .r.).

5ł Z ak łady  T.OiR W arszaw a i C iechanów  p rzy jm ą  do n a 
prawy i w y rem o n tu ją  do dn ia  l5 .V III.b .r. w szystk ie  
c iągn ik i i siew nik i oraz m aszyny  rolnicze zaplanow ane 
na te n  okres p rzez  P.O.M  y i G.O.M-y, o raz  P .G .R -y 
na podstaw ie p lanów  zgłoszonych:
a )  na podstaw ie  porozum ień zaw arty ch  m iędzy jed n o s t

kam i T.O.R., a jednostkam i P.O.M., G.O.M. i P.G.R.
—  T .O .R -y  w ydelegu ją  i uzgodnią  ilość m echaników  
do obsług i ^  kon tro li p a rk u  trak to ro w eg o  w czasie 
p ra c  po low ych ; i

b) odbiór ciągniku w i siln ików  oraz m aszyn z rem on tu  
E k sp o zy tu ry  O kręgow ej T.O.R. w inien być dokona
ny kom isy jn ie  przez in sp ek to ra  K ontro li T echnicz
nej, p rzedstaw icie la  P.O.M, G.O.M., P.G.R. i S łużby 
R olnej na  każdorazow e w ezw anie Z ak ładu  T.O.R.

6. Zobowiązać O ddział Główny B anku Rulnego do urucho
m ienia k redy tów  kró tko term inow ych  dla chłopów m ało 
i średnioro lnych  na  orkę, siew  i zakup  nawozów sz tucz
nych:
a) niezbędnej sum y k redytów  dla spółdz. produkc., ze

społów upraw ow ych oraz m ało i średnioro lnych  chło
pów zagospodaru jących  odłogi.

IV. Państw ow e O środki M aszynowe.

1. Z akończą rem on ty  w łasne do dn ia  1 w rześn ia  b.r.
2 Z ao p a trzą  się w paliw o i sm ary  do dn ia  25.V III.b.r.
3. Z ak tu a lizu ją  umow y z is tn ie jącym i spółdz. produkc, do 

dnia 25.V III, a  do dnia 1 w rześn ia , b.r. z aw rą  um ow y 
z now opow stającym i spółdz. p rodukcy jnym ’, zespołam i
upraw ow ym i i chłopam i m ało i średniorolnym i.

4. O p racu ją  p lan y  eksp loatacy jne  P.O.M. do dn ia  25 s ie rp - 
n a  b .r. uw zględnia jąc now opow stałe spółdzielnie p ro 
dukcyjne i zespoły  upraw ow e. Z apoznają  do dn ia  l.IX . 
b.r. z p lan am i eksp loatacy jnym i cały  personel P.O.M. 
na n aradach  produkcyjnych, tak , aby  każda b ry g ad a  
i każdy, tra k to rz y s ta  zn a ł sw ój p lan  odcinkowy.

5. W  te rm in ie  do dinia 30.V IIIL r.b . odbędą s ię  w  P.O.M. 
zeb ran ia  Rad Społecznych dla om ów ienia o rg an izac ji 
p racy  w okresie  siewów i o rek  przedzim ow ych, o raz  
w celu uruchom ien ia  rezerw  produkcyjnych  w is tn ie ją 
cych spółdz. produkc. i P.O.M.

fi. P rz y g o tu ją  pe łn ą  obsadę tra k to rz y s tó w , oraz p rzep ro 
w adzą do dnia l.IX . r.b. k u rsy  dla b ry g ad  w zakresie  
obsługi m aszyn.

7. W prow adzą, do kam pan ii siew nej zap lanow aną ilość 
ciągników , m aszyn  i sp rzę tu  rolniczego, oraz rozw iną 
w spółzaw odnictw o w śród pracow ników  d la  szybkiego, 
spraw nego  i term inow ego w ykonania p rac , na  wysokim 
poziom ie agro techn icznym  i zo rg an izu ją  w m iarę  po
trzeb  i m ożliwości p racę  n a  2 zm iany.

V. G m inne O środki M aszynow e P.O.M.

1. Zakończa rem on ty  m aszyn i sp rzę tu  w te rm in ie  do dnia 
l.IX .b .r . ‘

2. Z ao p a trzą  się sukcesyw nie w części w ym ienne i m a te 
r ia ły  niezbędne do w ykonania b ieżących n ap raw  w te r 
m inie do dnia 25.V III.b.r.

3. E k sp o zy tu ra  O kręgow a P.O.M. i P rezyd ia  Rad P ow ia
tow ych i G m innych dopilnu ją:
a) aby G.O.M. w term in ie  do dn ia  28.V III.b.r. zeb ra ły  

zam ów ienia od chłopów  na  prace  polo we;
b) do dn ia  21.V III.b .r. G .O.M -y o p racu ją  p lany  p racy  

i uzgodnią  z p lan am i pomocy sąsiedzk ie j — uzysku
jąc  za tw ierdzen ie  tych  planów  przez p rezy d ia  G.R.N. 
w  te rm in ie  do dn ia  31.VjBI.jyr.:

c) G .O.M -y w prow adzą do akcji zap lanow ana ilość 
m aszyn i n a rzęd z i n iezbędnych w akcji siew nej 
i orek przedzim ow ych.

VI. Spółdzielnie P rodukcyjne.

S łużba R olna P rezyd ium  R ad N arodow ych i agronom ow ie 
P.O.M, porpogą Z arządom  Spółdz. P rodukc. przeanalizow ał 
i dostosow ać p lany  jes ienne j kam p an ii siew nej.

1) S łużba R uina i agronom ow ie P.O.M. spow odują, aby 
Z arządy  Spółdz. P rodukc. podpisały  w przew idzianym  
te rm in ie  um ow y o pracę  tra k to ro w ą  z P .O .M -am i i p rze 
ję ły  h a rm onogram y  p rac  P.O .M -ów p rz y  ew entualnym  
dokonaniu  ak tu a liz ac ji umów.

2) P rezy d ia  R ad P ow iatow ych i G m innych i agronom ow ie 
P.O.M. udz ie lą  Spółdz. P rodukcy jnym  opieki i pomocy 
w zakresie :
a) o rg an izac ji b ry g ad  polow ych;
b) kon tro li s tan u  gotow ości m aszyn  i sp rzę tu ;
c) należy tego  p rzygo tow an ia  m a te ria łu  siew nego, przez 

doczyszczenie, zap raw ien ie  i w ysłan ie  próbek  do S ta 
cji O ceny N asion ;

<1) rac jona lnego  zastosow an ia  naw ozów  sztucznych  i o r 
gan icznych;

v)  w ykonania siewów  siew nil am i w 100°/o i zagosno 
darow an ia  odłogów ;

{)' szerszego  w łączen ia  się spółdz. produkc. do u p irv  
roślin  przem ysłow ych; 

g ) rac jona lnego  zorgan izow an ia  płodozm ianu ruśl 
' pastew nych .
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3. Z aleca się Z arządom  Spółdzielni Produkc, zapew nienie 
n a leży ty ch  w arunków  bytowych. —  członkom  b rygad  
trak to ro w y ch , p racu jących  n a  ich te ren ie .

V II. P aństw ow e G ospodarstw a Rolne.

Zobowiązać O.Z.P.G.R. aby :
1) w w a rsz ta ta c h  w łasnych zakończono rem on ty  c iąg n i

ków  i p ługów  do dn. 15.V III.b.r., a  do dn ia  l.IX .b .r 
siew ników  zbożowych i naw ozowych.

2) Wprowadzono do kampanii jesiennej w szystkie ciągni
ki, narzędzia i m aszyny współpracujące, oraz przez na
leżytą organizację pracy i pełną obsługę techniczną nie 
dopuszczono do przestoju i strat.

3) Zgodnie z za tw ierdzonym  p lanem  do dn ia  15.V III.b .r. 
zaopatrzono  się w  naw ozy pomocnicze, chem ikalia  do 
zap raw ian ia  ca łe j ilości z ia rn a  siew nego, do tęp ien ia  
g ryzoni, a  tak że  w m a te ria ły  pędne i sm ary  do c iągn i
ków i m aszyn  z doprow adzeniem  ich do poszczególnych 
gospodarstw .

4) Zakończono odstaw y  z ia rn a  siew nego: rzepaku  do 10. 
V III.b .r. i jęczm ien ia  ozim ego do 15 .V IIl.b .r., o raz  psze
n icy  i ży ta  do &.IX.b.r.

5) M a te ria ł siew ny n a  w łasne po trzeby  zo sta ł p rzy g o to 
w any  w  odpow iedniej ilości i jakości, zgodnie z harm o 
nog ram em  w ysiew u poszczególnych k u ltu r. M ate ria ł 
p rzed  w ysiew em  w inien być całkow icie zapraw iony .

6) Całą ilość wyprodukowanego obornika w ywieziono i 
przyorano.

7) C.Z.P.G.R. poszczególnym  zespołom  opracu je  dokładne 
harm o n o g ram y  p rac , odpow iadające w arunkom  d la  da
nego gospodarstw a:
a ) w te rm in ie  do dn ia  20 s ie rp n ia  b.r. p rzeprow adzą 

odpraw y p rodukcyjne w zespołach z udziałem  k ie 
row ników  gospodarstw  a  do l.IX .b .r. w gospodar
stw ie z udziałem  w szystk ich  pracow ników  i robo t
ników , celem zapoznan ia  z p lanem  ak c ji;

b) D yrek to rzy  Zespołów  i K ierow nicy G ospodarstw  w  
śc isłe j w spó łp racy  z p rzedstaw icie lam i Z w iązku Z a
wodowego, zabezpieczą w arunk i d la  szerokiego roz
w oju w spółzaw odnictw a, k ie ru n k u  w łaściw ego prze 
p row adzenia  p rac  upraw ow ych, p raw idłow ego stoso
w an ia  naw ozów  sztucznych i obornika, p rzep to w a-

» dzan ia  s ta ra n n e j up raw y  i siewów dla szybkiego za
kończenia akcji siew nej i  o siągn ięcia  w ysokich plo
nów.

V III. D zień gotowości.

, Zobow iązuje się P rezy d ia  Pow iatow ych R ad N arodow ych 
^G m innych R ad Narodowych do zorgan izow an ia i p rzepro- 

adzenia kon tro li w  dniu gotow ości —  5.IX.52 r . d la  sp raw - 
zenia p rzygo tow ań  sp rzę tu  i zao p a trzen ia  w m a te ria ł siew 

ny  zbóż ozim ych.
dniu tym , w inny być przeprow adzone kontro le  przez Ko- 

^ • aje R olnictw a i L eśn ic tw a P rezyd ium  R ad N arodow ych 
udziałem  P.S .R . i terenow ego ak ty w u  polityczno-spo łecz- 

Geg V > ra z  gospodarczego w P.Z .G .S-ch, P .G .R-ach, P .O .M -ach 
IY  •’ Pr °dukc. i grom adach , 

dn Z ain teresow ane in s ty tu c je  oraz P rezydia  R ad N aro - 
Wych w yciągną konsekw encje dyscyp linarne , w zględn:e po- 

‘Udgną do odpow iedzialności osoby p rze jaw ia jące  z łą  wolę 
w ykonaniu  n in ie jsze j U chw ały.

U.Z.P.G.R. j P rezy d ia  R ad N arodow ch w inny w yróżnić 
prem iow ać w szystk ich  tych , k tó rzy  p rzyczyn .li się do sp raw - 

prz^H PrzeP rowa(Izen ia  jesiennej' k am pan ii siew nej i orek 
P edz:m owych, a  na jb a rd z ie j zasłużonych p rzedstaw ić do od
znaczeń państw ow ych.

Za P rezyd ium  M, L ip e rt P rzew odniczący P rezyd ium

Poz. 44.

ZA R Z Ą D Z EN IE

PR EZ Y D IU M  W O JE W Ó D Z K IE J RADY N A R O D O W E J 
W W A R SZ A W IE

z dnia  1 w rześn ia  1952 r.

0 Przym usow ym  tęp ien iu  szczurów  i m yszy na  te ren ie  w o
jew ództw a w arszaw skiego .

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  W arszawie
1 . n a  podstaw ie § 13 lit. c —  in s tru k c ji K.2 uchw a- 
nił-6'1 P^z^z .R adę M in istrów  z dn ia  17 k w ie tn ia  1950 r. (Mo-

r  lsiki N r A -57, poz. 654) o raz  a r t .  10, u s t. 10 lit. c 
Uchwały z dn. 21 lu tego  1935 r . o zapob iegan iu  i zw alcza- |

n iu  chorób zakaźnych  (Dz. U . R. P. N r 97, poz. 198) i w 
zw iązku z § 7 rozporządzen ia  M in istra  Zdrow ia z dn ia  12.
V II.1950 r. w  spraw ie  u trzy m an ia  porządku  i czystości w  n ie 
ruchom ościach (Dz. U. R. P . N r 40, poz. 306) zarządza  p rze 
prow adzenie pow szechnej przym usow ej akcji odszczurzania  
w dniach od 4 —- 8  lis to p ad a  1952 r . n a  te ren ie  w ojew ództw a 
w arszaw skiego .

1) Do odszczurzan ia  pow szechnego w  roku  1952 n a  te re 
nie tu t . w ojew ództw a zostan ie  u ż y ta  w yłącznie t r u tk a  
„E N K A  T -ż ’’ (s ia rczan  T a lu ), k tó ra  zostanie rozprow a
dzona n a  te re n  pow iatów , m iasteczek , g rom ad  i wsi 
przez W ydział G ospodarki K om unalnej P rezyd ium

W .R.N.
2) C ena deta liczna  jednego sło ika tr u tk i  „E N K A  T -2 ” sto 

sownie do p ism a D ep artam en tu  Z ao p a trzen ia  i F a rm a 
cji M in isterstw o Z drow ia N r ZSF, V-12353/322/5 z dn ia  
25.IV .1951 r . o zaw artośc i 30 w ynosi 3 zł. o zaw artośc i 
z aś  100 w ynosi 6 zł.

3) K oszty  zw iązane z nabyciem  tru c izn y  i p rzy n ę ty  po
noszą: '
a ) w dom ach m ieszkalnych  w  m iastach  proporc jonaln ie  

w szyscy lokatorzy ,
b) w  pozostałych  obiektach użytkow nicy.
S um a kosztów  truc izny  i p rzynę ty  pow inna być w yło
żona przez adm in is trac ję  domów, a po akcji odszczu
rz a n ia  doliczona do św iadczeń i pob rana  łącznie z czyn
szem .

4) Jak o  norm ę p rzy  zakupie tru te k  w yznacza się:
a) domy, place, zabudow ania w m iastach  n a  każde 

100 m 2 pow ierzchni zabudow anej — 1 słoik 30,
b) place n iezabudow ane w m iastach , na  każde rozpo

częte 500 m2 pow ierzchni —  1 słoik 30,
c) sk lepy handlow e, w a rsz ta ty  przem ysłow e niezależnie 

od w łaścic ela nieruchom ości n a  każde 50 m 2 po
w ierzchni zajm ow anego lokalu  —  1 słoik 30,

5) T ru tk ę  w g  norm  w yżej podanych, należy  w ykupić w 
czas 'e  od dn ia  4.X.1952 r . T ru tk ę  nab y w ają  ad m in is tra 
to rzy  posesji w  m iastach  a  so łtysi w  grom adach ;
a ) nabyw ca tru tk i o trzym uje  z p u nk tu  sp rzedaży  po

św iadczenie na  k tó ry m  będzie podane;
im ię i nazw isko kupującego  
m iejsce zam ieszkania  
ilość zakupionej tr u tk i  
d a ta  zakup ien ia  tr u tk i 
stem pel p u n k tu  sprzedaży
Z aśw iadczenie to należy  przechow yw ać do czasu ak 
cji i okazyw ać n a  żądanie organom  kon tro lu jącym ,

b) poza w /w  zaśw iadczeniam i nabyw ca tru tk i  o trzym uje  
p o trzebną  ilość d ruków  protokółów  d la  każdej po
sesji w m iastach  i po jednym  n a  k ażd ą  grom adę. 
D rak i t s  należy w ypełnić w  czasie akcji odszczurza
n ia  i odesłać n a  w siach do P rezydium  G m innych R ad 
N arodow ych, w  m iastach  do P rezyd ium  M RN  skąd 
zostaną  one p rzes łane  do W ydziałów  Z drow ia P re 
zydium  Pow iatow ych R ad N arodow ych.

6) D la osiągnięcia pom yślnych w yników  pow szechnej akcji 
odszczurzania, użytkow nicy  i w łaściciele obiektów  (k ie
row nicy in s ty tu c ji) zobow iązani są  do tęp ien ia  szczurów  
pow inni: %
a j do dnia 9.X 1952 r. u sunąć śm ieci, odpadki kuchen

ne, stanow iące pożyw 'enie dla szczurów ,
b) a r ty k u ły  spożyw cze i karm ę, usunąć n a  czas wy- 

k ładk i t r a t  ;i by nie były dostępne d la szczurów ,
c) t r u tk a  „E N K A  T2” uprzednio  p rzy rząd zo n a  n a  od

pow iedniej przynęcie (chleb, k a rto fle  gotow ane, m ię
so m ielone) ściśle w /g  załączonego p rzy  każdym  słoi
ku  pouczenia należy  w yłożyć w ieczorem  dnia 4.XI. 
1952 r . w m iejscach gdzie że ru ją  szczury  a  w szcze
gólności obok śm ietn ików , kom órek, budynków  go
spodarczych it.d . w yk ładając  tru tk ę  ta k , aby  zw ie
rz ę ta  domowe nie m iały  do n iej dostępu.

d) w m iejscach w yłożenia tru tk i , należy  nak le jać  po- 
pouczenie załączone do każdego słoika,

e) w yłożoną tru tk ę  należy  zostaw ić n a  m iejscu  w c ią 
gu  3 dn i a  po tym  te rm in ie  n ezjedzoną tr u tk ę  s t a 
ran n ie  zebrać.

f )  zeb ran ie  w yłożonych tru te k  dokonują osoby, k tó re  
tru tk ę  w yłożyły  i s ą  one osobiście odpow iedzialne, 
ta k  za w yłożenie, ja k  i za usunięcie re sz tek  tru tk i 
oraz padłyeh szczurów  (m yszy)
Szczury  padłe należy  poszukiw ać przez 5 dni licząc 
od dn ia  w ykładki tru tk i . P ad łe  szczury  oraz re sz tk i 
zeb ranej t r u tk i  należy  spalić  lub  zakopać w odległo
ści conajm niej 50 m. od studn i, źródeł wody, n a  g łę 
bokość conajm niej 1 m etra .

g ) t r u tk a  n iebezpieczna je s t tak  sam o d la  zw ie rzą t do
m ow ych jak  rów nież d la  ludzi. N ależy  więc zw ierzę-
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ta  domowe trzy m ać  w czasie w yk ładk i tr u tk i  w  zam 
knięciu, lub w inny sposób zabezpieczyć je  przed 
zjedzeniem  tru tk i . Dzieci należy pouczyć przed n ie 
bezpieczeństw em  z a tru c ia  się zab ran ia jąc  im jedno
cześnie do tykan ia  tru tk i . D zieci nie należy pozosta
w iać w ty m  czasie bez opieki,

h ) w  p rzy p ad k u  gdyby na sku tek  spożycia p rzy n ę ty  
lub pad łego  szczu ra , padło  jak ie ś  zw ierzę domowe 
należy  sz tu k ę  bezw zględnie zakopać w ziem ię w spo
sób w yżej podany, gdyż m ięso tego  zw ierzęcia je s t  
z a tru te  i niebezpieczne d la zdrow ia i życia ludzkie-

. S ° -
i) te rm in u  oczyszczania te ren u  i w yłożen ia  tru tk i , n a  

leży ściśle p rzes trzeg ać , gdyż indyw idualne w yk ła 
danie tru tk i  w różnych  te rm inach , m ija  się z celem 
oraz z założeniam i pow szechnej akcji odszczurzania,

j )  w  p rzypadku  ew entualnych  za tru ć  ludzi tru c iz n ą  
E N K A  T2 należy  chorem u n a ty ch m ias t podać jak  
najw ięcej płynów  do picia  (m leko, h e rb a ta , itp .) n a 
stępn ie  w ęgiel ak tyw ow any (1 ły ż k a ) , a  w  b raku  
tego  w ęgiel drzew ny drobno tłuczony  i n a ty ch m ias t 
zgłosić się do najb liższej ap tek i, lek a rza , szp ita la  
lub ośrodka zdrow ia po o d tru tk ę  

k) w kon tro li p rzeprow adzen ia  akcji ja k ; porządków  
san ita rn y c h , term inow ego w ykupien ia  tru tk i ,  oraz 
je j term inow ego w yłożenia , w ezm ą udział P rezyd ia  
R ad N arodow ych, W ydzia ły  Z drow ia, K om isje Zdro
w ia R ad N arodow ych, czynnik społeczny, m ilicja 
obyw atelska, ja k  rów nież p rzedstaw iciele  P .P . „D e- 

. rod in sekc ja” w W arszaw ie.
1) term inow ego dostarczen ia  tru tk i  „E N K A  T 2” do pun  

któw  sp rzedaży  prow adzonych przez C en tra lę  R ol
niczą Samopom oc C hłopska O ddział O kręgow y w 
W arszaw ie  oraz przez M iejski H andel D etaliczny, 
jak  rów nież w łaściw ego je j w ykupien ia  zgodnie z za 
rządzeniem , przez społeczeństw o, dopilnuje i p rze 
prow adzi P .P . „D erod insekcja” O kręgow y Z akład  
N r V w  W arszaw ie , w oparciu  o pomoc Prezydiów  
R ad N arodow ych w szystk ich  szczebli, W ydziałów  
Z drow ia i M ilicji O byw atelsk iej.

7) Z akłady, In s ty tu c je  i p rzedsięb io rstw a  o pow ierzchni
2.000 m-’ wzwyż pow inny złożyć zlecenie do dn ia  4.X 
1952 r. do O kręgow ego Z ak ładu  N r V P .P . „D erodin
sek c ja” w W arszaw ie , Al. Jerozo lim sk ie  N r 51, w celu 
p rzeprow adzen ia  odszczurzan ia  w ram ach  jesienno  z i
m ow ej akcji.
O biekty  te  w k tó rych  p rzeprow adzi odszczurzanie P.P . 
„D erod insekcja” w łasnym i kolum nam i i środkam i t r u 
jącym i zw olnione są  od zakupu  tru tk i .

8) N ależność za odszczurzanie  zakładów , in s ty tu c ji, p rzed  
sięb iorstw  oraz Państw ow ych G ospodarstw  Rolnych 
i Spółdzielni p rodukcyjnych  w k tó rych  odszczurzanie 
przeprow adzi P .P . „D erod insekcja” pow inno być u isz
czone p rzez  te zak łady  niezw łocznie po o trzy m an iu  r a 
chunku.

9) W inni p rzekroczenia przepisów  n iniejszego zarządzen ia , 
pod lega ją  w m yśl a r ty k u łu  22 u s t. 1 z dn ia  21 lu tego  
1935 r. (Dz. U R P  N r 27, poz. 198) k a rz e  g rzyw ny
3.000 zł. lub  p racy  popraw czej do 3 m-cy.

10) Z arządzen ie n in iejsze wchodzi w życie z dniem  ogło- 
izen ia .

Za P rezyd ium  R ady N arodow ej: Cz. M akow ski 
Z-ca P rzew odniczącego P rezyd ium

Poz. 45.

U CH W A ŁA  N r X LII/462

PR EZ Y D IU M  W O JE W Ó D Z K IE J RADY N A R O D O W EJ

z dn ia  1 w rześn ia  1952 r .

w sp raw ie  ogran iczeń  w używ aniu  en e rg ii e lek trycznej.

Celem zapew nien ia  n iep rzerw anej dostaw y  energ ii e lek 
try czn e j w godzinach szczytow ego obciążenia oraz je j 
oszczędnego używ an ia , P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N a ro 
dowej postanaw ia :

1. W  sto sunku  do odbiorców nieprzem ysłow ych w m iastach  
w prow adzić na czas do dn ia  28 lu tego  1953 r. o g ran i
czenia w używ aniu  energ ii e lek tryczne j w godzinach 
szczytow ego obciążenia, a  m ianow icie:
Od zm roku do godz. 21-ej zakazu je  się:
a )  używ ania w szelkich silników  i ap a ra tó w  grzejnych , 

z w yłączeniem  kuchenek, za in s ta low anych  w pom ie

szczeniach całkow icie ze lek try fikow anych  z ty m , że 
używ alność ty ch  kuchenek pow inna być ogran iczona 
do w ypadków  rzeczyw iście koniecznych,

b) nadm iernego  ośw ietlan ia  b iu r, m ieszkań , k la tek  
schodowych, lokal: i w ystaw  sklepow ych, hoteli .re 
klam  św ietlnych itp.

2. W ydać i ogłosić do dnia 10 w rześn ia  1952 r. rozp o rzą 
dzenie porządkow e w sp raw ie  ogran iczeń , o k tó rych  
m ow a w  pk t. 1.

3. P rezy d ia  M .ejskich  R ad N arodow ych rozw ażą n a  n a j-  
*. bliższych posiedzeniach zagadn ien ie  oszczędności zużycia

energ ii e lek tryczne j p rzez  odbiorców n ieprzem ysłow ych 
w godzinach  najw iększego  zapo trzebow an ia  t j .  od 
zm ierzchu do godz. 21-ej.

4. P rezyd ia  M iejskich R ad N arodow ych udzielą  pomocy 
i p o parc ia  te renow ym  organom  Z akładów  E n erg e ty cz 
nych w zakresie  p ro p ag an d y  oszczędności i kon tro li zu
życia energ ii e lek trycznej w godzinach szczytow ych.
W ty m  celu K am ite ty  Blokowe n aw iążą  bezpośredni 
k o n ta k t z terenow ym i o rganam i Z akładów  Z bytu  E n e r
g ii i będą:
a )  przeprow adzać kon tro lę  zużycia energ ii e lek trycznej 

przez odbiorców n ieprzem ysłow ych w godzinach 
szczytow ego obciążenia,

b) staw iać  w nioski do Z ak ładu  Z by tu  E n e rg ii na  w y łą 
czenie sieci e lek tryczne j n a  p rzec iąg  m iesiąca  odbior
com uporczyw ie lub rażąco  w ykraczającym  przeciw  
ograniczeniom  w  k o rzy s tan iu  z erierg ii e lek tryczne j 
w godzinach szczytow ych.

5. W ykonanie  uchw ały  pow ierza się W ydziałow i Gospo
d ark i K om unalnej i M ieszkaniow ej.

Za P rezyd ium  M. L ip e rt P rzew odniczący P rezydium

Poz. 46.

U CH W A ŁA  N r XXX VII/390

PR EZ Y D IU M  W O JE W Ó D Z K IE J RADY N A R O D O W E J

z dn ia  4 sierpn ia  1952 r.

w sp raw ie  zm iany g ran ic  m. R adzym ina i grom ady B eniam i
nów w pow. radzym ińsk im .

N a podstaw ie  a r t .  6 u staw y  z dn ia  4 lu tego  1950 r . o do
konyw aniu  zm ian podziału  adm in is tracy jnego  P ań s tw a  (Dz. 
U. R. P. N r 6, poz. 48) P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N a
rodow ej, za rządza  dokonanie zm ian  te ry to ria ln y ch  grom ady 
B eniam inów  w gm in ie  R adzym in  p rz e z  w łączenie w je j g ra 
nice z obszaru  m. R adzym ina —  półenklaw y Ł ąk i i  enklaw y 
D ąbkow izna o obszarze  38,4 ha.

Z arządzen ie  n in iejsze obow iązuje z dniem  30 czerw ca 
1952 r.

Za P rezyd ium  M. L ip e rt P rzew odniczący P rezyd ium

Poz. 47 

U C H W A ŁA  N r XL,/433

PR EZY D IU M  W O JE W Ó D Z K IE J RADY N A R O D O W E J

z dn ia  26 sie rp n ia  1952 r.

w sp raw ie  rea lizac ji inw estycji w spółdzieln iach  p rodukcy j
nych.

P rezyd ium  W ojew ódzkiejv—R ady N arodow ej po w ysłucha
niu spraw ozdania, z rea lizac ji inw estycji w spółdzielniach 
produkcyjnych  w  1952 r. oraz w naw iązan iu  do uchw ały  
W .R.N . N r II /8  z dnia 6 m a ja  1952 r. o zadan iach  R ad N a
rodow ych w dziedzinie um acnian ia  i rozw oju  spółdz. p roduk
cyjnych w w ojew ództw ie w arszaw skim ; —  postanaw ia ;

1) Zobowiązać P rezy d ia  PR N  do postaw ien ia  na  n a jb liż 
szych  sw ych posiedzeniach, sp raw y  rea lizac ji inw estycji 
budow lanych w spół. produkcyjnych , oraz zrealizow ania 
innych inw estycji, jak  zakup  inw en tarzy  żyw ych i m a r
tw ych , zrea lizow an ia  k u ltu r  specja lnych  i socjalnych. 
P rezyd ia  P R N  w Sochaczew ie i W ęgrow ie zap roszą  na  
posiedzenie p rzedstaw icie li W ydziału  B udow nictw a i W y
dzia łu  R oln ictw a i L eśn ictw a P rezydium  W .R .N .

2) Zobow iązać P rezyd ia  PR N  a specjaln ie  P rezyd ia  w  So
chaczew ie i W ęgrow ie do natychm iastow ego  fak ty czn e 
go za jęcia  się  sp raw ą  rozpoczęcia n ieuruchom ionych do- 
tychczae ro b ó t budow lanych w spółdzieln iach  p roduk 
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cyjnych , ta k  aby  zap lanow ane n a  rok 1952 ro b o ty  zo
s ta ły  bezw zględnie w  ro k u  bieżącym  w ykonane ,oraz 
aby  k ie d y ty  n a  zakup  in w en ta rza  zo s ta ły  celowo w y
ko rzystane .

3) Zobow iązać P rezy d ia  PR N , CRS, PZG S y i PO M -y dp
dołożenia w szelkich  s ta ra ń  i w y k o rzy stan ia  w szystk ich
środków , aby  budow y w spółdzieln iach  produkcyjnych  
zaopatrzone były  n a ty ch m ias t w  b rak u jące  jeszcze m a
te r ia ły  budow lane.

4) Zobow iązać P rezy d ia  PR N  do w łaściw ego u staw ien ia
p racy  a p a ra tu  pow iatow ego, W ydziałów  B udow nictw a, 
otoczenia te g o  a p a ra tu  spec ja lną  opieką i pom ocą o raz  
do n iezw aln ian ia  in s tru k to ró w  budow nictw a w ie jsk iego  
a  p rz e c iw n e  uzupełn ien ia  b rak u jące j obsady do s tan i 
co n a jm n ie j 2 -ch  in s tru k to ró w  i w ięcej, zależrfie od ilo
ści inw estycji budow lanych.

ó) Zobowiązać P rezy d ia  PR N  do w łaściw ego u staw ien ia  .
p racy  B udow lanych P rzedsięb io rstw  Pow iatow ych, j>rzy 
w ykonyw aniu  s to la rk i d la  spółdzielni p rodukcy jnych , 
w ypożyczanie rzem ieśln ików  fachow ych do w ykonyw a
n ia  robó t o raz  szkolen ia  członków  spółdzielni w zaw o- ! 
w adach budow lanych. i

ii) Zobowiązać W ojew ódzki Z arząd  B .P.P. do p rzep row a- 
dzan ia  ścisłej kon tro li w spó łp racy  B P P  w  rea lizac ji in - ! 
w estycji w spółdzieln iach p rodukcyjnych , oraz do u s ta -  ] 
w ienia  te j w spółpracy  w k ierunku  jak n a jd a le j idącej 
pomocy w zrealizow aniu  zap lanow anych  inw estycji.

7) Zobowiązać W ydzia ł B udow nictw a P rezyd ium  W R N  do 
niezw łocznego w ysłan ia  n a  okres co na jm n ie j 6 dni p ra -  [ 
cow nika technicznego do pow iatów  W ęgrów  i Sochaczew 
w celu udzie len ia  pomocy tam te jszy m  W ydziałom  B u- i 
dow nictw a w  o rgan izac ji i uruchom ien iu  n ie ro rpoczę- I 
tych  robót. i

8) Zobowiązać CRS „Sam . C h łopska” ażeby w szystk ie  j 
PZ jS -y  b y łj odpow 'ednio zaopatrzone W m aszyny  i na- j 
rzędzir rolnicze, po trzebne spółdzielniom  produkcyjnym
i w ykazano w p lanach  gospodarczych  n a  rok  1952.

91 Zobowiązać P rezy d ia  PR N  aby w spólnie z PO M -em  
i nn j mi in s ty tu c jam i w y jaśn iły  członkom  spółdzieln i
0 znaczeniu gospodark i hodow lanej.

10) Zobowiązać P rezy d ia  PR N  aby w spólnie z POM  i in 
nym i in sty tu c jam i p row adziły  p racę  u św iadam ia jącą  w 
w spó łdzieln iach  produkcyjnych  na  odcinku k u ltu r  spe
cjalnych , jak  zak ładan ie  sadów , p la n ta c ji w ikliny, p lan 
tac ji tra w  nasiennych , p lan tac ji chm ielu oraz  zak ła d a 
nie szk la rn i i inspektów  w spółdzieln iach położonych 
bliskc m iast. !

ILI Zobowiązać P rezy d ia  T R N , ażeby n a  posiedzenia kom i
sji koordynacyjnych, byli zap raszan i p rzedstaw icie le  n a 
stępu jących  w ydziałów  i in s ty tu c ji ja k : Zdrow ia, O św ia
ty, K u ltu ry  i Sztuki, P.O.M., L igi K obiet, ZM P, ZSCh. —  
na k tó rych  w inny być om aw iane sp raw y  akcji socjalnych
1 wy j w ym ienieni p rzedstaw iciele  w inni b rać  udział 
w  zebran iach  członków spółdzielni produkcyjnych  w ce- i 
lu p rzekonan ia  członków  o rea lizac ji inw estycji.

12 i Zobowiązać P rezy d ia  PR N  do w łaściw ego u staw ien ia  
p racy kom isji koordynacyjnych  ta k , aby pow sta jące  !
trudności .w rea liz ac ji inw estycji w spó łdzieln iach ;
produkcyjnych  m ogły  być niezw łocznie i sp rężyście  re -  i
slizow ane oraz do w łączen ia  się K om isji B udow nictw a 
do p ra c y  n a  odcinku rea lizac ji inw estycji budow lanych 
w  spółdz. produkcyjnych.

U zasadn ien ie ; na  dzień 31.7.52 r. z zaplanow anych  248 
ob iek tów  do w ybudow ania, ukończono zaledw ie 52 obiekty, 
w toku hudow y zna jdu je  się 124 obiekty, a  na  19 obiektów  
ty lko  zwieziono m a te ria ły  budow lane. O gólny p rocen t u ru - 
hom ionych robó t stanow i 79° ”, niarozpoczętych 21%.

M im ą is tn ie jących  ob jek tyw nych  trudności j a k  p rze jśc io 
we b rak i m a te ria łó w  budow lanych, robocizny fachow ej i n ie
fachowej., środków: tran sp o rto w y ch , p ro cen t ukończonych i

rozpoczętych  robó t w stosunku  do zap lanow anych  je s t  jeszcze 
zby t nisk i.

N iek tó re  P rezy d ia  PR N  ja k  np. P łock, C iechanów  i M ław a, 
m ogły  i u m ia ły  przez w łaściw e ustosunkow anie się i  u s ta 
w ienie p racy  —  uruchom ić p raw ie  w szystk ie  robo ty , m im o 
że m iały  najw ięcej inw estycji.

N ie u m ia ły  w ykonać tego  P rezy d ia  PR N  w Sochaczew ie 
i W ęgrow e. Również p rocen t w y k o rzy stan ia  k redy tów  inw e
stycy jnych  je s t  zby t n iski a  rażąco  w  pow iatach  np. W ę
g rów  —  8,6"/o, O strów  —  14,8% , M ińsk Maz. —  19%, G ró
jec —  20,1% , Otwock —  20,2%  i Sochaczew ie —  20,5%.

Za P rezyd ium  M. L ip e rt P rzew odniczący P rezyd ium

Poz. 48.

Z A W IA D O M IE N IE

P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej —  W ydział 
Społeczno-A dm in istracy jny  zaw iadam ia, że n a  tab licy  ogło
szeniow ej P rezyd ium  zo sta ły  w yw ieszone orzeczenia o w y 
w łaszczeniu  n ieruchom ości:

1) w e w si Rybno, gm . Rybno, pow. Sochaczew, s tan o w ią 
cej w łasność ob. Tom e:tyka S tan is ław a.

2) we w si K aw ęczyn, gm . R em bertów , pow. w arszaw sk ie
go, stanow iącej w łasność firm y  „M artens i1 D aab” . _

3) w  Siedlcach, p rzy  u l. P u łask ieg o  N r 9, stanow iącej 
w łasność rodziny  K apłan .

4) w P łońsku , p rzy  ul. R apackiego, stanow iąc* j w łasność 
s-ców K ielm anow skiego, H en ry k a  B anaszew skiego  i in 
nych.

K ierow nik W ydzia łu  A. C hm ielew ski

Poz. 49.

O G Ł O SZ E N IE
P rezyd ium  M iejskiej R ady N arodow ei — R e fe ra t Gospo

d a rk i K om unalnej i M ieszkaniow ej w N asie lsku , n a  p o d sta 
wie zarządzen ia  M in iste rs tw a  G ospodarki K om unalnej z 
kw ie tn ia  1951 r . N r M.Z.3716-1/51, w zyw a nieznanych z m ie j
sca  zam ieszkan ia  ob. ob.:

1) M aje rsd o rf I tę  —_ w łaścicielkę nieruchom ości w N a 
sielsku , p rzy  ul. W arszaw sk ie j N r 1.

2) Skórn ika  Ju d k ę  —  w łaściciela nieruchom ości w N a 
sielsku , p rzy  ul. K ilińskiego N r 9.

3) Szlubka A lte ra  — w łaścic ie la  nieruchom ości w N a
sielsku , p rzy  ul. Składow ej N r T.

4) B uchm ana E rn e  —  w łaściciela nieruchom ości w N a 
sielsku, przy  ul. F o lw ark  N r  13.

5) P ro so la  Jo e la  —  w łaściciela nieruchom ości w N asie l
sku, p rzy , ul. R ynek N r 32.

do bezzw łocznego objęcia i sp raw ow ania  fak tycznego  z a rz ą 
du w ym ienionych nieruchom ości bądź osobiście, bądź przez 
pełnom ocnika.

O bjęcie i spraw ow anie zarządu  winno n astąp ić  w te rm in ie  
do dn ia  10 lis to p ad a  1952 r. Po upływ ie pow yższego te rm in u  
zarząd nieruchom ości będzie p rze ję ty  przez P rezydium  
M.R.N. w  N asielsku .

Z a P rezyd ium  M.R.N. Jaw o rsk i S te fan
Z-ca Przew odniczącego P rezydium

Poz. 50.

O G ŁO SZEN IE
P aństw ow y Żłobek T ygodniow y w Św idrze og łasza  o zag u 

bieniu i un iew ażnien iu  p ieczęci podłużnej z nap isem  „ P a ń 
stw ow y Żłobek T ygodniow y w św id rze” , ul. Gen. Sow ińskiego 
N r 2.

K ierow nik Z akładu  J . Bolkówna

Adires R ed ak c ji i  A d m in is tra c ji: W arszaw a,

Prenum erata: roczna ze skorow idzem  18 zł. półroczna bez sko 
rowidza 10 zł.
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konto 391/420/41/1.
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